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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

490

Nr. , daté 30:7+-

PER

KRYERJEN E PAGESIES SiE DOZAVE TE VAKSINAVE
DHE TE PAGESAVE RESPEKTIVE O RRJEDHIN
NGA MARREVESHJA E NENSHKRUAR PER PRODHIMIN
DHE FURNIZIMIN, NDERMJET PFIZER EXPORT B.V
DHE MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE,
MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN DHE INSTITUTIT
TE SHENDETIT PUBLIK, TE MIRATUAR ME AKTIN NORMATIV
NR.3. DATE 18.1.2021, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
DHE ME LIGJIN NR.3/2021

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 5 e 45, té ligjit nr.9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, t€ nenit 14, t€ ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit
20217, té ndryshuar, té aktit normativ nr.3, daté 18.1.2021, t&€ Késhillit té
Ministrave, “Pér miratimin e marréveshjes s€ nénshkruar pér prodhimin dhe
furnizimin, ndérmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisé sé Shéndetésis€¢ dhe
Mbrojtjes Sociale, ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin dhe Institutit t& Shéndetit
Publik”, té miratuar me ligjin nr.3/2021, me propozimin e ministrit t&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe té ministrit & Shtetit pér Rindértimin,

Késhilli i Ministrave

VENDOSI

1. Kryerjen, nga Instituti i Shéndetit Publik té pagesave té pércaktuara né
marréveshjen e nénshkruar pér prodhimin dhe furnizimin, ndérmjet Pfizer
Export B.V. dhe Ministris€ s€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit té
Shtetit pér Rindértimin dhe Institutit t& Shéndetit Publik, t& miratuar me aktin
normativ nr.3, daté 18.1.2021, té Késhillit té¢ Ministrave, dhe me
ligjin nr.3/2021, né vlerén 2 447 233.68 (dy milioné e katérqind e dyzet e




shtaté mijé e dyqind e tridhjeté e tre piké gjashtédhjeté e teté) euro, té
konvertuara sipas kursit zyrtar t€ kémbimit né ditén e pagesés.

//' 2. Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né buxhetin e saj t€ miratuar
pér vitin 2021, né llogariné ekonomike 6050000 (produkti 91305AH) té
programit “Shérbime té shéndetit publik” (07450), i shtohet ekuivalenti né
leké i shumés prej 2 447 233.68 (dy milioné e katérqind e dyzet e shtaté mijé
e dyqind e tridhjeté e tre piké gjashtédhjeté e teté) euro, pér kryerjen e pagesés
s¢ dozés sé vaksinés nga kompania Pfizer Export B.V.

3. Fondi, sipas pikés 2, té kétij vendimi, t& pérballohet nga fondi rezervé i
buxhetit t¢ shtetit, miratuar pér vitin 2021.

4. Ngarkohen Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, ministri i Shtetit
pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Instituti 1

Shéndetit Publik pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKRYEMINISTRI

MINISTRI I SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

OGBRTA MANASTIRLIU




NR.PROT. 3806/1 MINISTRISE Sit SHENDETESISE DHE MBROJTJES
DATE /9.4 2021 SOCIALE
MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
MINISTRISE Sit FINANCAVE DHE EKONOMISE
INSTITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK
QENDRES SiE BOTIMEVE ZYRTARE




